
  

 

SÉANCE ORDINAIRE DU 5 JUILET 2021 

 

Séance ordinaire du conseil municipal de Kinnear’s Mills, tenue à la salle municipale, ce 

lundi 5 juillet 2021 à 20 h.  

 

Sont présents à cette séance les membres du conseil suivants : 

 

Siège # 1 : M. Robert Sanfaçon  

Siège # 2 : M. Roger Gosselin 

Siège # 3 : M. Michel Breton  

Siège # 4 : M. Richard Dubois 

Siège # 5 : M. James Allan  

Siège # 6 : M. Carl Dubois  

 

Tous formant quorum sous la présidence du maire, M. Paul Vachon. 

 

Est également présente, Mme Claudette Perreault, directrice générale / secrétaire-

trésorière. 

 

   

2021-113 OUVERTURE DE LA SÉANCE 

 

Le maire ouvre la séance à 20 h en souhaitant la bienvenue aux personnes présentes. 

 

 

2021-114 ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 

Il est résolu à l’unanimité des conseillers d’adopter l’ordre du jour de la séance en 

laissant le point Divers ouvert à tout autre sujet de discussion. 

 

 

ORDRE DU JOUR  

1. Lecture et adoption de l’ordre du jour; 

2. Adoption des minutes de la séance ordinaire du 7 juin 2021; 

3. Adoption des comptes du mois; 

4. Correspondance; 

5. Compte-rendu des dossiers actifs de la MRC des Appalaches; 

 

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 

 

6. Calendrier de conservation; 

 

TRANSPORT 
 

7. Avis de motion et présentation du projet de règlement numéro 504 permettant la 

circulation des véhicules hors route (VHR) sur certains chemins municipaux; 

 

AMÉNAGEMENT, URBANISME & ZONAGE 

 

8. Vente aux enchères; 

9. Résultat pour l’appel d’offres pour l’ajout de salles de toilette et d’accès pour 

handicapés à l’église catholique de Kinnear’s Mills; 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

DIVERS 

 

 



 

LEVÉE DE LA SÉANCE 
 

10. Levée de la séance. 

 

 

2021-115 ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 

Il est résolu à l’unanimité des conseillers d’adopter l’ordre du jour de la séance en 

laissant le point Divers ouvert à tout autre sujet de discussion. 

 

 

2021-116 ADOPTION DES MINUTES DE LA SÉANCE ORDINAIRE DU 7 JUIN 2021  

 

ATTENDU QUE tous les membres de ce conseil ont reçu une copie du procès-verbal, 

au moins 48 heures avant la tenue des présentes; 

 

EN CONSÉQUENCE, il est résolu à l’unanimité des conseillers présents que les dites 

minutes soient acceptées et signées. 

 

 

2021-117 COMPTES DU MOIS 

 

Il est résolu à l’unanimité des conseillers d’approuver la liste des comptes suivants :  
 

No de chèque Nom Montant 

 Salaire 15 149,93 

C0008554 9014-7992 Québec inc. 38 315,22 

C0008555 Visa Desjardins 23,00 

C0008556 Soudure Jocelyn Nadeau (protège génératrice) 847,12 

C0008557 Fonds d’information sur le territoire 20,00 

C0008558 Serge Bolduc 776,08 

C0008559 Bell Mobilité inc. 102,25 

C0008560 Ferme Maurice et Lisette enr. 977,29 

C0008561 SEAO-Constructo 97,18 

C0008562 Espace Muni 90,83 

C0008563 Postes Canada 528,69 

C0008564 Régie Intermunicipale de la région Thetford 1 076,95  

C0008565 Stéphane Champagne (voirie) 7 481,40 

C0008566 Paquet et Fils 621,45 

C0008567 Pluritec Ltée 379,42 

C0008568 Fondation du CRDP-CA 50,00 

C0008569 Lemieux Marcoux, arpenteurs-géomètres 1 724,63 

C0008570 9275-8903 Québec Inc. (Dessouchage) 10 965,75 

C0008571 Luce Rodrigue (50% camping) 65,00 

C0008572 Colette Gigleux 125,00 

C0008573 Xerox Canada Ltée 817,42 

C0008574 Jennifer Nutbrown (50% camping) 65,00 

C0008575 Martine Poulin (50% camping) 60,00 

C0008578 Agence du revenu du Canada DAS 1 741,09 

C0008579 Ministère du revenu DAS 4 814,08 

C0008580 Ministre des Finances (Sûreté du Québec) 25 175,00 

C0008581 Dany Turcotte (bois, sentier fleuri) 1 477,00 

C0008582 Caisse Desjardins région de Thetford 360,96 

C0008583 Transport Adrien Roy & Filles Calcium 13e) 4 358,04 

C0008584 Michelle Blais (Fleurs sentier fleuri) 148,00 

C0008585 Marisol Brochu (50% camping) 65,00 

   

P2100038 Service Sanitaires Denis Fortier 6 440,63 



  

 

P2100039 Le Centre de l’aspirateur TM Enr. 217,92 

P2100040 9039-4255 Québec inc. Beaucesansfil 68,93 

P2100041 AG Architecte (église) 978,15 

P2100042 2861-7389  Québec inc.  Rick MacRae 10 258,66 

P2100043 CANAC (sentier fleuri) 201,13 

P2100044 E.M.P. Inc. (Voirie) 2 443,22 

P2100045 Lafontaine inc. (voirie) 12 300,57 

P2100046 Mégaburo 214,51 

P2100047 Vivaco groupe coopératif 390,24 

P2100048 2861-7389  Québec inc. Rick MacRae 1 497,55 

   

L2100011 Hydro Québec 1 341,54 

L2100012 Bell Canada 439,93 

   

 TOTAL 155 291,76 

 

CORRESPONDANCE 

 

La secrétaire-trésorière fait lecture de la correspondance du mois. 

Les communiqués ont été transmis électroniquement aux conseillers. 

 

 

COMPTE-RENDU DES DOSSIERS ACTIFS DU CONSEIL DES MAIRES DE 

LA MRC DES APPALACHES 

 

M. Carl Dubois donne un compte-rendu des dossiers actifs du conseil des maires de la 

MRC des Appalaches. 

 

 

ADMINISTRATION GÉNÉRALE 

 

2021-118 CALENDRIER DE CONSERVATION DES DOCUMENTS 

Attendu qu’en vertu de l’article 7 de la Loi sur les archives (RLRQ, chapitre A-21.1), 

tout organisme public doit établir et tenir à jour un calendrier de conservation de ses 

documents ; 

Attendu qu’en vertu du troisième alinéa de l’article 8 de cette loi, tout organisme 

public visé aux paragraphes 4° à 7° de l’annexe doit, conformément au règlement, 

soumettre à l’approbation de Bibliothèque et Archives nationales du Québec son 

calendrier de conservation et toute modification relative à l’addition de nouveaux 

documents ou relative aux documents destinés à être conservés de manière permanente ; 

Attendu que la municipalité de Kinnear’s Mills est un organisme public visé au 

paragraphe 4° de l’annexe de cette loi ; 

Attendu que la municipalité de Kinnear’s Mills n’a pas de règlement de délégation de 

pouvoirs ou de signature ou que son règlement ne prévoit pas la matière de la présente 

résolution ; 

Il est proposé par M. Michel Breton et appuyé par M. Richard Dubois : 

 

d’autoriser la directrice générale à signer le calendrier de conservation et toute 

modification relative à l’addition de nouveaux documents ou relative aux documents 

destinés à être conservés de manière permanente, et à soumettre ce calendrier ou cette 

modification à l’approbation de Bibliothèque et Archives nationales du Québec 

pour et au nom de la municipalité de Kinnear’s Mills.  



 

TRANSPORT 

 

AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION DU PROJET DE RÈGLEMENT 

NUMÉRO 504 PERMETTANT LA CIRCULATION DES VÉHICULES HORS 

ROUTE (VHR) SUR CERTAINS CHEMINS MUNICIPAUX. 

 

AVIS DE MOTION est donné par M. Roger Gosselin et appuyé par M. Robert 

Sanfaçon et résolu à l’unanimité des conseillers présents qu’à une séance subséquente, 

le conseil de la municipalité de Kinnear’s Mills adoptera le règlement numéro 504 

permettant la circulation des véhicules hors route (VHR) sur certains chemins 

municipaux. 

 

De plus, afin de préciser la portée du présent avis de motion et de dispenser le conseil 

de la lecture dudit règlement lors de son adoption, une copie du projet de règlement a 

été remise à tous les membres du conseil et il a été présenté par le maire. 

 

 

AMÉNAGEMENT, URBANISME & ZONAGE 

 

 

2021-119 VENTE AUX ENCHÈRES POUR LA VENTE DE TERRAIN RÉSIDENTIEL 

 

Considérant que la municipalité de Kinnear’s Mills n’a reçu aucune offre d’achat pour 

les terrains disponibles à Place Harriet-Wilson ; 

    

Il est proposé par M. Michel Breton et appuyé par M. Roger Gosselin et résolu à 

l’unanimité des conseillers présents que la municipalité de Kinnear’s Mills ordonne que 

la période de vente aux enchères soit fermée. 

 

 

2021-120  RÉSULTAT POUR L’APPEL D’OFFRES POUR L’AJOUT DE SALLES DE 

TOILETTE ET D’ACCÈS POUR HANDICAPÉS À L’ÉGLISE CATHOLIQUE 

DE KINNEAR’S MILLS 

 

L’ouverture des soumissions pour l’appel d’offres pour l’ajout de salles de toilettes et 

d’accès pour handicapés à l’église Catholique de Kinnear’s Mills s’est faite le 27 mai à    

9 h 02. Une soumission a été déposée, soit : 

 

Construction Jacques Malette & Fils Inc. : 100 000 $ plus les taxes 

 

Il est proposé par M. James Allan et résolu à l’unanimité des conseillers présents 

d’accepter la soumission de Construction Jacques Malette & Fils Inc au coût de    

100 000 $ plus les taxes. 

 

 

PÉRIODE DE QUESTIONS 

 

Des citoyens sont présents dans la salle du conseil et posent différentes questions 

auxquelles le maire répond.  

 

Les questions reçues par courriel ont également été répondus par le maire et le suivi a 

été fait par la directrice générale. 

 

La période de questions a débuté à 20 h 20 et s’est terminée à 21h 40. 

 

 

DIVERS 

 



  

 

Aucun sujet traité au point divers. 

 

2021-121 LEVÉE DE LA SÉANCE 
 

L’ordre du jour étant épuisé, il est résolu à l’unanimité des conseillers de lever la séance 

à 21 h 50.  

 

 

Signé                       Signé 

Paul Vachon, maire  Claudette Perreault, directrice générale 

  et secrétaire-trésorière  

 

 

Je, Paul Vachon, atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut à la signature 

par moi de toutes les résolutions qu’il contient au sens de l’article 142 (2) du Code 

municipal. 


